leído doctores que hubieran escrito largos, doctos y claros discursos sobre este asunto. Sin embargo, este muy famoso caballero, de acuerdo con sus amigos, quería leer algo sobre este asunto de las imágenes puramente astrológicas. Por esto, en caso de que algunos filósofos o astrólogos hubieran escrito algo sobre las imágenes astrológicas de este tipo, nos pidió que redactáramos un pequeño libro y en ése que señaláramos a aquellos doctores.<sup>5</sup>

Torrella presenta su libro como un trabajo de mediación. Él fue aquel Platón o aquel Pitágoras que emprendió el viaje hacia la fuente del saber sobre las “imágenes astrológicas”, o sea Italia. Sin embargo, es muy posible que la presentación de Torrella no concuerde completamente con la realidad por dos sencillas razones: en primer lugar, reducir la importancia de España en el asunto es mostrar que su obra es

<sup>5</sup> *Paucis autem anteactis diebus, quum magnificus atque miles strenuus Ioannes Scriua, huius regni valentini magister rationalis, de mathematicis doctrinis et de his qui docti euaserunt in eis, nobiscum verba fecisset. Propter amorem (quo semper prosecutus est Excellentiam Tuam, magnanime Princeps) iussit nobis vt opus istud nomini tuo dedicatum ederemus, quamquam (vt diximus) habeas subditos tuos nonnullos peritissimos, qui in hac materia multas difficultates amplectente, doctissimos atque clarissimos oratorios quoque possent sermones conficere. Petiit profecto a nobis praefatus eques praestantissimus materiam difficilem. Et non quidem viro a quo maiorem scientie perfectionem acquirere possit Maiestas Tua quam a doctoribus tuis praestantissimis. Sed tua illa probatissima sapientia recta oportebit procedere, vna cum tuo seruo charissimo Ioanne, eo laudatissimo ritu quo veterum illustriores incedere solebant. Nec enim contenti erant propriis studiis ad scientiam vendicandam, sed ad aliena gymnasia non raro, non solum litteris sed etiam personaliter, se transferebant, sic Plato menfiticos vates, sic Pictagoras quem vulgus magnum philosophum sapientissimum esse dixerunt: intrauit Persas, pertransiuit Caucasum montem et ad opulentissima Indie regna pertransiuit, et ad extremum vsque orbis latissimo Phisono transmissus ad Caucasum peruenit, vbi Architam, philosophum tarantinum, in trono sedentem aureo, de Tantali fonte potantem legentem audiret de naturali philosophia, morali atque omni sapientia probatissimum. Sed neque doctores similiter tui, neque Excellentia Tua, quum per seipsos ad haec et maiora satisfacere possint. Sed videre videmur quod illud fecit seruus tuus, tibi deditissimus, vt a nobis ipse cum aliis doctissimis viris experiri possit quid, quantum et qualiter in materia huius nostri opusculi sentiamus. Dixerunt enim miles praefatus et nonnulli (qui Italiam annis anteactis profecti sunt) se vidisse experientias nonnullas de imaginibus in auro astrologice fabricatis atque impressis, quibus aliqui professi sunt a passione renum doloreque colico et pedum curatos fuisse. Tamen asseruerunt, vna cum litteratis viris, se nequaquam doctores legisse qui longos atque doctos et resolutos sermones de hac materia scripserint. Optaret tamen miles iste clarissimus, vna cum amicis suis, aliquid circa hanc materiam imaginum pure astrologiarum perlegere. Rogauit hanc ob causam vt, siqui philosophi aut astrologi de huiusmodi imaginibus astrologice sermonem fecerint, libellum aliquem componeremus et in eo praefatos doctores in medium adduceremus (5-6).*